Secundum Platonicos causa huius quod intelligitur unum in multis, non est ex parte intellectus, sed ex parte rei. Cum enim intellectus noster intelligat aliquid unum in multis; nisi aliqua res esset una participata a multis, videretur quod intellectus esset vanus, non habens aliquid respondens sibi in

⁷⁴⁷ *Q.D. De Anima*, a.3, ad 8.

re. Unde coacti sunt ponere ideas, per quarum participationem et res naturales speciem sortiuntur, et intellectus nostri fiunt universalia intelligentes. Sed secundum sententiam Aristotelis hoc est ab intellectu, *scilicet quod intelligat unum in multis per abstractionem a principii individuantiibus. Nec tamen intellectus est vanus aut falsus, licet non sit aliquid abstractum in rerum natura. Quia eorum quae sunt simul, unum potest vere intelligi aut nominari, absque hoc quod intelligatur vel nominetur alterum; licet non possit vere intelligi vel dici, quod eorum quae sunt simul, unum sit sine altero. Sic igitur vere potest considerari et dici id quod est in aliquo individuo, de natura speciei, in quo simile est cum aliis, absque eo quod considerentur in eo principia individuantiia, secundum quae distinguitur ab omnibus aliis.*

Note 21 - The content, the object understood, is distinguished from its mode of being.

Corporeal creatures are not said to be immediately seen, unless that which in them is able to be united to sight is actually united. Now, they are not able to be united through their own essence because of their materiality. Thus, they are immediately seen when their representations are united to the intellect [...] Moreover, the representation of a corporeal thing is received in sight with the same content it has in that thing, even though the mode of being is not the same; and for this reason, this representation leads directly to the thing itself.⁷⁴⁸ (my trans.)

⁷⁴⁸ *In IV Sent.*, d. 49, q. 2, a.1 ad 16: “[C]reaturae corporales non dicuntur immediate videri, nisi quando id quod in eis est conjungibile visui, ei conjungitur: non sunt autem conjungibiles per essentiam suam ratione materialitatis; et ideo tunc *immediate videntur quando eorum similitudo intellectui conjungitur* [...] Et praeterea similitudo rei corporalis recipitur in visu

Therefore, these notions thus abstracted can be considered in two ways. The first one is to consider them in themselves. In this way, they are considered without movement and designated matter: this is found in the aforementioned notions only with regard to the being that they have in the intellect. The other way is to consider them with regard to the things of which they are notions, things that certainly subsist in matter and movement. And in this way these notions are principles of knowledge of those things, because every thing is known by means of its form. Thus, by means of these notions, immobile and considered without particular matter, we have knowledge (in natural science) of mobile and material things which exist outside the soul.⁷⁴⁹ (my trans.)